
「2015年版ものづくり基盤技術の振興施策」（ものづくり白書）が平成２７年６月９

日閣議決定されました。 

我が国経済は、アベノミクスの効果が現れ、ものづくり産業を中心に企業収益の

改善が見られ、さらには賃金引上げの動きが広がるなど、「経済の好循環」に向け

前進を続けている一方、輸出で稼ぐ構造から、海外で稼ぐ構造へと我が国ものづくり

産業の稼ぎ方は着実に変化しており、そうした背景を踏まえ、「2015年版ものづくり

白書」では、我が国ものづくり産業が直面する課題と展望、良質な雇用を支えるもの

づくり人材の確保と育成、ものづくりの基盤を支える教育・研究開発について記述し

ています。 

この度、東北の製造業に携わる方々に、白書の情報を役立てていただくことを目

的として、「2015年版ものづくり白書説明会」を開催いたします。 

なお、同説明会では、関連施策である平成２６年度補正「ものづくり・商業・サービ

ス革新補助金」第２次公募等についても紹介いたします。 

ぜひこの機会にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

仙台第二合同庁舎 大会議室 
 （仙台市青葉区本町３－２－２３ 仙台第２合同庁舎２階） 

平成２７年 ７月 １３日 （月） １４：００～１５：３０ （開場１３：３０） 日時 

場所 

無料 参加費 

問合せ 
申込先 

定員 

東北経済産業局 主催 

１２０名  

東北経済産業局 
 地域経済部 情報・製造産業課   
  菅原、山本 
   TEL ０２２-２２１-４９０３  
   FAX  ０２２-２２３-２６５８  

会場  
アクセス 

 ＪＲ仙台駅より徒歩１５分 
 または 
 地下鉄勾当台公園駅より 
 徒歩５分 



「2015年版 ものづくり白書」説明会次第 
                             
１．２０１５年版ものづくり白書について 
                   経済産業省 製造産業局 参事官室 担当官 
 
２．平成２６年度補正「ものづくり・商業・サービス革新補助金」第２次公募等について 
                   経済産業省 東北経済産業局 地域経済部 担当官 

 

 参加者数の定員は、会場スペースの都合により、申込先着順で １２０名様 とさせていただきます。 
 受付の連絡はいたしません。定員に達し、ご参加のお断りをする場合のみ、連絡をいたします。 
 申込書にご記入いただいた内容は、当説明会の参加申込手続きの目的以外には利用いたしません。 

 ネクタイを外すなどの 軽装 でお越しください。 
 

ご所属の部署 お役職 お名前 

「2015年版 ものづくり白書」説明会 参加申込書 

申込先： 東北経済産業局 情報・製造産業課 行 FAX ０２２－２２３－２６５８ 

企業・団体
等の名称 

所 在 地 

電話番号 ファックス番号  

問合せ先  

  東北経済産業局 情報・製造産業課  菅原、山本     
  TEL ０２２-２２１-４９０３ 

申込方法 

① ファックス の場合 （ FAX ０２２-２２３-２６５８  ） 
   参加申込書（下記）に必要事項をご記入の上、お申し込みください。 
 

② 電子メール の場合 （ 電子メール thk-joho@meti.go.jp ）  
   企業・団体名、参加者氏名、所属部署・役職、所在地、電話番号・ファックス番号を 
  ご記入の上、お申し込みください。 

申込期限：平成２７年７月８日（水）まで 
  ※受付の連絡はいたしません。定員に達した場合のみ、連絡を差し上げます。 


	スライド番号 1
	スライド番号 2

